
 

 1 

Č. j.: OU-143640/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne  18. 12. 2023 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Stanková, Musialová, Tichá, Murinová, Sochorová, Cieslar, Slovák S., Eliáš, Dolný, 
Špunda, Hájková, Lisník, Velek, Mlčoch, Popelka, Pumprová, Rumpel, Rodek, Bílková, 
Skopelidou, L. Slovák, Kadlec, Kyšková, Malina, Lichota, Palička (online) 
 
Omluveni: Racko, Novotný, Martínek, Lipina, Zahradník, Kusák, Morysová, Jermář, Holešová, 
Milt, Bar, 
 
Vedení: Kopecký (rektor) 
 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě:  Antonín (děkan FF) 
 
Další hosté: Jurček (technik), Šedivá (zapisovatelka) 
 
Přítomných akademiků: 16 
 
Přítomných studentů: 9 
 
Jednání bylo zahájeno ve 14.00 hod. 
 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 23, zastoupeny obě komory. AS OU je 
usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je 
určen zapisovatelem. 
 
Nový člen AS OU za studentskou komoru Jaroslav Lichota. 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 4.  prosince 2023 
v níže uvedeném znění: 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Nominace zástupců Ostravské univerzity do Rady vysokých škol 
3. Různé 

 
K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl 
další návrhy na změnu nebo doplnění.  



 

 2 

 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 
 
Hlasování: 
Pro:  23 Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

 
2. Nominace zástupců Ostravské univerzity do Rady vysokých škol 

 
Představil se kandidát na delegáta Předsednictva rady vysokých škol R. Antonín. 

 
Přišli Kadlec, Stanková. Počet přítomných senátorů se zvýšil na 25. 
 
Ustanovení tříčlenné komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování 

 
Tichá dle čl. 13 odst. 5 JŘ AS OU navrhla složení komise pro zjišťování výsledků tajného 
hlasování pro všechna tajné hlasování dne 18. 12. 2023 následovně: Lukáš Slovák, Zuzana 
Stanková, Iva Tichá 
 
Tichá otevřela diskusi k navrženému složení komise. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani 
výhrady k předloženému návrhu. 
 
Tichá předložila AS OU návrh usnesení týkající se složení komise. K návrhu usnesení žádný 
z členů AS OU nevznesl další návrh na změnu nebo doplnění. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  25 
 
Hlasování: 
Pro:  22  Proti: 0   Zdržel se: 3 
 
Usnesení AS OU: AS OU souhlasí s ustavením tříčlenné komise pro zjišťování výsledků 
tajného hlasování ve složení Lukáš Slovák, Zuzana Stanková, Iva Tichá, a to pro všechny 
případy, ve kterých bude AS OU tajně hlasovat na zasedání dne 18. 12. 2023.  
 
Tichá poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího 
lístku a jeho úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétnímu navrženému kandidátovi 
(označení políčka u jména kandidáta křížkem nebo jinak v části souhlasím, nesouhlasím nebo 
zdržuji se tak, aby byl zjevný projev vůle hlasujícího člena AS OU). Tichá dále poučila přítomné 
členy AS OU o tom, že v případě nesprávně upraveného (vyplněného) hlasovacího lístku  
u jednotlivých navržených členů bude považováno hlasování u tohoto navrženého kandidáta  
za neplatné a nebude mu započítán hlas.  V případě, že u některé osoby nebude vyznačeno, 
zda s její nominací člen AS OU souhlasí nebo nesouhlasí, má se za to, že se hlasování v tomto 
případě zdržel. Tichá dále poučila přítomné členy AS OU, že upravený hlasovací lístek mají 
vložit do připravené hlasovací urny. Pokud některý člen AS OU nevloží hlasovací lístek do 
hlasovací urny, má se za to, že se hlasování zdržel. Tichá pokračovala v poučování přítomných 
členů AS OU o tom, že následně členové komise vyjmou hlasovací lístky z hlasovací urny, 



 

 3 

potom provedou kontrolu platnosti odevzdaných hlasovacích lístků a nakonec sečtou hlasy 
odevzdané jednotlivým navrženým kandidátům.  
 
Členové komise rozdali všem přítomným členům AS OU hlasovací lístky. Tichá požádala 
přítomné členy AS OU, aby vyplnili hlasovací lístky a odevzdali je do hlasovací urny.   
 
V čase hlasování přítomných senátorů:  25 
 
Hlasování: viz níže 

 
Nominace do Sněmu Rady vysokých škol za fakulty: 
 
doc.  Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D.,  FSS OU 
Pro: 25  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D., MBA, FF OU 
Pro: 25  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Mgr. Michal Kalhous, Ph.D., FU OU 
Pro: 24  Proti: 0   Zdržel se: 1  
 
Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D.,  PdF OU 
Pro: 25  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
doc.  RNDr. Petr Bujok, Ph.D., PřF OU 
Pro:  25 Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Nominace do Sněmu Rady vysokých škol za Ostravskou univerzitu: 
doc. PhDr. Jelena Petrucijová, CSc. 
Pro:  24 Proti: 0   Zdržel se: 1  
 
Nominace do Předsednictva Rady vysokých škol za Ostravskou univerzitu: 
doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.  
Pro:  25 Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Nominace do Sněmu Rady vysokých škol za studentskou komoru OU: 
Mgr. Eva Bílková  
Pro:  24 Proti: 0   Zdržel se: 1  
Bc.  Jana Hájková 
Pro:  22 Proti: 0   Zdržel se: 3 

 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Tichá zašle kandidátky na RVŠ. 
 



 

 4 

 
3. Různé 
 
 
a) Volební komise 
 
S ohledem na konec volebního období stávajícího AS OU v roce 2024 Tichá připomněla 
přítomným členům AS OU pravidla pro ustavení volební komise. 
 
„Pro potřeby konání voleb ustavuje AS OU pro dané volební období stálou volební komisi  
z řad členů akademické obce OU. Neučiní-li tak, ustanovuje volební komisi rektor. Volební 
komise má pět členů, z nichž je alespoň jeden člen z kurie studentů. Volební komise si volí ze 
svého středu předsedu. První zasedání volební komise po jejím ustavení svolává předseda 
AS OU. 2. Členství ve volební komisi je neslučitelné s kandidaturou do AS OU v rámci daných 
voleb. Dnem přijetí návrhu na kandidaturu do AS OU členství ve volební komisi končí a AS 
OU, případně rektor, pokud tak AS OU neučiní, volební komisi doplní o potřebný počet členů.“ 
 
Harmonogram řádných voleb stanoví AS OU na návrh předsedy volební komise usnesením 
nejpozději na zasedání AS OU dva měsíce před koncem řádného volebního období AS OU. 
Harmonogram mimořádných, doplňujících a opakovaných voleb stanoví AS OU podle potřeby. 
Neučiní-li tak, stanoví harmonogram voleb rektor. 

 
Tichá požádala přítomné členy AS OU, aby jí do 10. 1. 2024 zaslali návrhy nominací do nové 
volební komise. Zároveň připomněla, že nominovanými by měli být akademici, kteří nebudou 
kandidovat do nového AS OU. 
 
b) Dostupnost odkazu streemu 
 
Tichá informovala přítomné členy AS OU o avizovaných problémech některých členů AS OU 
s připojením se na odkaz streem a požádala přítomné členy AS OU, aby si ověřili, zda mají či 
nemají s připojením technické potíže. Záležitost se již řeší ve spolupráci s CIT. 
 
c)  Hájková sdělila, že byla pověřena senátem FF, aby prezentovala stížnost ohledně 

nedostatečné vybavenosti a technického zázemí v prostorách FF. Studentská komora 
senátu FF je připravena zpracovat šetření mezi všemi studenty FF OU, potažmo celé OU, 
a výsledky šetření prezentovat na některém zasedání AS OU.  V případě, že by se šetření 
realizovalo  pro celou OU,  bylo by realizováno nově vznikající platformu studentských 
senátorů a senátorek.  
 

d) Eliáš navrhl, aby byl na zasedání AS OU pozván ředitel CIT Ing. Lišťák ke společné diskusi 
ohledně opakujících se problémů se službami poskytovanými CIT. Tichá požádala přítomné 
členy AS OU, aby jí do 10. 1. 2024 zaslali problematická témata k diskusi, která předá 
řediteli CIT a pozve jej na zasedání AS OU. Rektor Kopecký sdělil, že tuto záležitost bude 
řešit rovněž s kancléřkou Šumberovou. 

 



 

 5 

e) Eliáš komentoval dle jeho názoru uživatelsky nepřívětivé elektronické dokumenty  
a aplikace (formulář pro personalistiku, e-docházka, aj.). Rektor Kopecký sdělil, že tato 
záležitost bude projednána s JUDr. Pajak, která má digitalizaci personálních dokumentů ve 
své gesci.  

 
f) Malina vznesl dotaz ohledně nerespektování rektorského volna (Akademický den) ze strany 

vyučujících akademiků. Pokud je vyhlášeno rektorské volno, výuka se nekoná, a pokud 
není možno ji zrušit, měla by probíhat výhradně na základě dohody vyučujících se studenty, 
např. u kombinovaného studia, u předmětů vyžadujících kontinuitu, bloková výuka, aj. Eliáš 
navrhl, aby byl Akademický den součástí harmonogramu akademického roku.  

 
Příští zasedání:  29. 1. 2024 
 
Tichá ukončila jednání.  
 
Zasedání skončilo v 15.10 hod. 
 
V Ostravě dne 18. 12. 2023 
 
Zapsala: Jitka Šedivá 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu:  
 

https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/Videa/Forms/AllItems.aspx 
 
 

https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/Videa/Forms/AllItems.aspx

